
 

 
 

   

Mgr. Ondřej Zaorálek   
Kpt. Vajdy 3046/2 
700 30  Ostrava – Zábřeh  
ID DS: 2pjuj84 
 
 
         V Praze dne 4. 1. 2023 
         Č.j. NG 1778/2022 
 
 
 
Vážený pane magistře, 
 
k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající se informace o důvodu nepoužívání radiokarbonové metody Národní 
galerií v Praze pro určení stáří děl výtvarného umění 20. století sdělujeme následující.  
Národní galerie v Praze, znalecký ústav, v rámci výkonu své znalecké činnosti při určování 
pravosti děl výtvarného umění využívá různé metody. Použité metody jsou vždy voleny 
s ohledem na zkoumané dílo. 

Radiokarbonová metoda je jednou z metod použitelných při průzkumu a Národní galerie v Praze 
nedisponuje zařízením pro provádění těchto analýz. Pro detaily ohledně přesnosti metody, mezí 
detekce a limitů této metody, doporučujeme se obrátit na specialisty odborného pracoviště 
České radiouhlíkové laboratoře, která je společným pracovištěm Ústavu jaderné fyziky AV ČR 
v.v.i. a Archeologického ústavu AV ČR, Praha, v.v.i., jak již bylo uvedeno v přípisu č.j. NG 
1693/2022 dne 20.12.2022. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
         Alicja Knast 
                                                                                                   generální ředitelka 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  


		2023-01-04T10:31:44+0100
	Alicja Barbara Knast




